
*(:{b

O

a

R-EPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2OO2-383 DU 28 AOUT 2OO2

Portant nomination des membres
de 1a Commissron électorale nationale
autonome (CENA) et des Commissions
électorales départementales (CED).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Yu la loi n" 90-032 du 11 décembre i990, portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la loi n' 2000-18 du 03 janvier 2001 portant règles générales pour 1es

élections en République du Bénin;

Vu la loi n" 2002-22 du 28 août 2002 modifiant l'article 123 de la loi 2000-18
du 03 j anvier 200 I portant règles générales pour les élections en République
du Bénin;

Vu la loi n" 97-028 du l5 janvier 1999 portant organisation de l'Administration
territoriale de la Républlque du Bénin ;

Vu la loi n" 97 -029 du I 5 j anvier 1 999 portant organisation des Communes en
République du Bénin :

Vu la loi n' 98-005 du l5 janvier 1999 portant organisation des Communes à
Statut Particulier ;

Vu la loi n" 98-006 du 09 mars 2000 portant Régime électoral communal et
municipal en République du Bénin ;

Vu la Proclamation le 06 avril 2001 par 1a Cour constitutionnelle des résultats
définitifs de 1'élection présidentielle du 22 mars 2001;

Vu le décretn'2001-170 du 07 mai200l,, portant composition du
gouvemement et 1e décret n' 2002-082 du 20 février 2002 qui I'a modifié ;



ii

t

Vu le décret n" 97-176 du 21 avril 1997 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de l'Intérieur, de 1a Sécurité et de

1' Administration Territoriale ;

Vu le décret n' 2002-042 du 04 féwier 2002 portant convocation du corps
électoral pour les élections communales et municipales ;

Vu les décisions nos 02-020 et 02-021/AN/PT du i6 août 2002 portant élection
des membres de la Commission électorale nationale autonome (CENA) et

des membres des Commissions électorales départementales (CED) par

I'Assemblée nationale ;

Vu les décisions du Conseil des ministres en sa séance du 28 août 2002

relatives à la désignation des représentants du Gouvemement au sein de la

Commission électorale nationale autonome (CENA) et des Commissions
électorales départementales (CED) ;

Vu la lettre n' 0278-CIMJLDH/DC/SG/CTIF/SP du 20 août 2002

transmettant la liste des magistrats de siège et des représentants de 1a

Commission nationale des droits de l'homme désignés pour siéger au sein de

la Commission électorale nationale autonome (CENA) et des Commissions
électorales départementales (CED) ;

Sur rapport du Ministre de l'lntérieur, de la Sécurité et de la Décentralisation ;

Le Conseil des ministres entendu en sa séance du 28 août 2002,

DECRETE

Article 1"' : Sont nommées membres de la Commission électorale nationale

autonome (CENA) et des Commissions électorales départementales (CED), pour
les prochaines élections communales et municipales, les personnes dont les

noms suivent :

I - Au titre du Gouvernement

A Commission électorale nationale autonome (cENA)

Memhres titulaires

- Monsieur Soulé Ibrahim AGBETOU
- Monsieur Sourakatou SANNI
- Monsieur Epiphane Kokou AVIMADJE.

o



,t
3

o

Membrcs su léants

- Monsieur Athanase Johannes TOUDONOU
- Madame Elise BEHANZIN, épouse DJOGBENOU
- Madame Bouriana AKADIzu, épouse DAGUIA

B- Commission Elcctoralc Départcmcntale (CED)

Département de l'Alibori : Monsieur Asséréou Inoussa BOSSOU
Département de l'Atacora : Monsieur Gabriel COPIERY
Département de 1'Atlantique : Monsieur Luc NASSARA
Département du Borgou : Ramane ABDOULAYE
Département des Collines : Monsieur Saïdou Ibouraïma BABIO
Département du Couffo : Monsieur Codjo DOSSA
Département de la Donga : El Hadj Nouhoum SATAROU
Département du Littoral : Monsieur Aristide ODOUNHARO
Département du Mono : Monsieur Célestin GANDO
Département de l'Ouémé : Monsieur Jean-Marie OLORY
Département du Plateau : Monsieur Timothée ADEROMOU
Département dt Zou : Monsieur Christophe KOUGNIAZONDE.

II - Au titre de l'Assemblée Nationale

A - Commission électorale nationale autonome (CENA)

Membres titulaires

- Monsieur Frédéric ADISSO
- Madame Noëllie APITHY
- Madame Céclle de DRAVO, épouse ZINZINDOHOUE
- Monsieur Guy MIDIOHOUAN
- Monsieur Epiphane QUENUM
- Monsieur Tiamyou ADJIBADE
- Monsieur Wabi K. FAGBEMI
- Monsieur Barthélémy CODONOU
- Monsieur Nathaniel ADJAOKE
- Monsieur Simon BATCHO
- Monsieur Mathias G. AGON
- Monsieur Christophe Kint AGUIAR
- Monsieur Etienne AHANDAGBE
- Monsieur Gabriel HOTINSOLTNOU

o



4

o

Monsieur Jean-Baptiste K. EDAYE
Monsieur Sylvain M. NOUWATIN
Monsieur Lambert Alfred SAMA
Monsieur Marcellin ADOMA
Monsieur Cyprien TOGNI

Membres suppléants

- Monsieur
- Monsreur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur
- Monsieur

Charlemagne ADJANOHOLIN
Nathanaël AVOLINDOGBA
Jules AZANKPO
Roger TELLA
Hyacinthe SOGLO
Gafari ADECHIAN
Lucien DOSSOU-KPANOU
Maroufou ADJANA
Hyacinthe KIKI
Janvier SETANGNI
Michel Gratien OGOU
Mouhamed BARE
Makpondéhou MAKPONSE
Emmanuel TCHODO
Bertin DJAITO
Gilbert HOLTNKPATIN
Sanoussi RAZAKI
Jacob HAGLI
Abraham GNONLONFOUN.

B - Commissions électorales départementales (CED

I - Départeme!!! !q !ê!!DS4

- Monsieur Cyrille Bio BOUKARI
- Monsieur Salimane ASSOUMA ISSA
- Monsieur Guerra SACCA
- Monsieur Sommè Sabi OROUYE
- Monsieur Alassane TOUNGOU
- Monsieur Félix KITCHE
- Monsieur Lafia ABOUDOU
- Monsieur Arouna IMOROU.

o )



5

o

o

II - Départe4g4[lq !'At!4çq14

- Monsieur Emmanuel N'DAH
- Monsieur Clément Jacques SEKE
- Monsieur Eric Nafanga N'OUENI
- Monsieur Fousseni BAH l'Imam
- Monsieur Kouandi YANRGO
- Monsieur ZakiLafia KORA
- Monsieur Abdou Kadri ADAMOU
- Monsieur Rigobert Yaté SAMBIENOU

III - Département de l'Atlantique

- Monsieur DanielZ. TOGNONFODO
- Monsieur Florentin GOGAN
- Monsieur Antoine COLLY
- Monsieur Jules Coovi ADINSI
- Monsieur Rufin QUENUM
- Monsieur François AGBODJI
- Monsieur Augustin MONTCHO
- Monsieur Sergio HAZOUNME

IV - Département du Borgou

- Monsieur Chabi TCHOUMON
- Monsieur René Michel SAKA
- Monsieur Yaya GARBA
- Monsieur lbrahim AFFO
- Monsieur Jacques YEMPABOU
- Madame Sophie CODJIA
- Monsieur Chabi Kala YACOUBOU
- Monsieur Marcel BONOU

Y - Département des Collines

- Monsieur Fidèle AFFO
- Monsieur Grégoire ODAH
- Monsieur Paul ATTIN
- Monsieur Lucien OUESSOU
- Monsieur Etienne TOTIHIN
- Monsieur Léopold AZONDEKON
- Monsieur Eugène BIADJA
- Monsieur Samuel LAILO.



o

o

6

Yl - Département du Couffo

- Monsieur Julien HODJIGUE
- Monsieur Athanase LESSE
- Monsieur François KOUMASSI
- Monsieur Roger FANGNIKOUE
- Monsieur Léandre AHOUAGA
- Monsieur Luc HOUNGBETE
- Monsieur Rémy SODOHOUE
- Monsieur Faustin SODEGLA

VII - Dépârtement de la Donga

- Monsieur SabirouYAYA
- Monsieur Issa ISSAKA MOUSSA
- Monsieur Bemard SINDJALOUM
- Monsieur Amidou ZAKARIE
- Monsieur Wahab SOCOHOU
- Monsieur Prosper DAGNON
- Monsieur Adam Abdou ASSA
- Monsieur Sikanérou SALIFOU.

VIII - Département du Littoral

- Monsieur Charles Juste GUEDOU
- Monsieur Samuel KEITCHION
- Monsieur Armand ALAPINI
- Madame Stella OURA
- Monsieur Daton MEDENOU
- Monsieur Emile AGBEHOUNKPAN
- Madame Solange SONGBE, épouse CAPO-CHICHI
- Monsieur Wilfried AFFOGNON.

IX - Département du Mono

- Monsieur Philippe ATCHAOUE
- Monsieur Jean-Marie BESSAN
- Monsieur Pierre G. METINHOUE
- Madame Colette AWADJI, épouse SOSSOU
- Monsieur Pascal SOSSA HOSSOU
- Monsieur Martin ADODO
- Monsieur Philippe VIHO
- Monsieur André CAKPO



1

o

X - Départementdellouélqé

- Monsieur Raoul MONNOU
- Monsieur Antoine HOTINGA
- Monsieur Eric AHOUSSOUGBEMEY
- Monsieur Constant Codjo YENONFAN
- Monsieur Clément LOKONON
- Monsieur Elie HOTINTONDJI
- Monsieur Issiakou BADAROU
- Monsieur Jules HOLTNGBO.

XI - Département du Plateau

- Madame Ramata ODJO OBA
- Monsieur Bonaventure K. OGA
- Monsieur Soumaïla AKALA
- Monsieur Abiodoun Akambi BANKOLE
- Monsieur Cosme BOGNINOU
- Monsieur Saïbou ADECHOUBOU
- Monsieur Léon HOUEDETE
- Monsieur Cyprien AKELE

XII - Dépârtement du Zou

- Monsieur Marin DJAGBA
- Monsieur Emmanuel EDON
- Monsieur Félicien FANDOHAN
- Monsieur Roger Codjo SEMEVO
- Monsieur Antoine ZANGBA
- Madame Mélonne CODJOVI
- Monsieur Guy SOGLO
- Monsieur Chitou ABOU ZOUNNON.

III - Au titre des Ma istrats du Sièse

A - Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)

Membres titulaires

Monsieur Rémy Yawo KODO
Monsieur Magloire M ITCHAÏ

o



I

o

o

Membres suppléants

- Monsieur Gérard da SILVA
- Madame Alssatou TOURE, épouse SOULEMANE

A- Commissions Electorales Départementales (CED)

Département de 1'ALIBORI : Monsieur Jean-Baptiste ALOUKPE
Département de l'ATACORA : Monsieur Emmanuel René TCHETCHENIGBO
Département de I'ATLANTIQUE : Madame Michèle CARRENA, épouse

ADOSSOU
Département du BORGOU : Monsieur Josaphat TOBOULA
Département des COLLINES : Monsieur Sévérin Codjo COOVI
Département du COUFFO : Monsieur Nicolas L. A. ASSOGBA
Département de la DONGA : Monsieur Wilfrid Codjo HOUESSOU
Département du LITTORAL : Madame Michelle Alphonsine MEDEGAN,

épouse FASSINOU
Département du MONO : Monsieur Charlemagne R. C.Mathias DAVID
Département de I'OUEME : Madame Célestine BAKPE
Département du PLATEAU : Monsieur Etienne Codjo TOWANOU
Département du ZOU : Madame Dossi Victorine Madeleine

SOSSOUHOLTNTO, épouse MONGBO

IV- Autitre de la Commission Béninoise des Droits de I'Homme (CBDH)

A - Commission Electorale Nationale Autonome (cENA)

Membre titulaire

Monsieur Dominique ADJAHOUINOU.

Membre su léant

Monsieur Elie VLAVONOU-KPONOU.

B - Commissions Electorales Départementales (CED)

- Département de I'ALIBORI : Monsieur Razzaq[IOUNKPONOU
- Département de l'ATACORA : Monsieur Clément ADJOGNON
- Département de I'ATLANTIQUE : Madame Akouavi

KIKI-AHOUANDJINOU
- Département du BORGOU : Monsieur Isaac FAYOMI



9

o

o

- Département des COLLINES : Monsieur Roger Bienvenu ZOUNON
- Département du COUFFO : Monsieur Félix DOSSA
- Département de la DONGA : Monsieur Zachée GODONOU
- Département du LITTORAL: Madame Alice KPOTA-HOLINGUE
- Département du MONO : Monsieur Antonin K. MOUSSOTIVIKPO
- Département de 1'OUEME : Monsieur Donatien CHOGNIKA
- Département du PLATEAU : Monsieur Dorothée S. ADJAGBA
- Département du ZOU : Monsieur Roger ADJALLA.

Article 2 : Le barème de la rémunération pour travaux supplémentaires ou
exceptionnels inhérents à la préparation matérielle et au déroulement du scrutin
à la charge des pouvoirs publics, est f,ixé par décret n'2002-358 du 08 août 2002
pofiant régime indemnitaire applicable aux membres de la Commission
Elestorale Nationale Autonome et de ses structures décentralisées.

Article 3 : Le présent Décret qui abroge toutes dispositions antérieures
contraires sera publié au Journal officiel.

Fait à Cotonou, le 28 août 2002

Par le Président de la République,
Chef de 1'Etat, Chef du Gouvemement,

Nlathieu KEREKOU

Le Ministre d'Etat, Chargé de la Coordination,
de l'Action Gouvernementale, de la Prospective

et du Développement,

t

Bruno AMOUSSOU

t"'

---4hæ



t
lo

Le Ministre de 1'lntérieur, de la
Sécurité et de la Décentralisation.

Le Ministre des Finances
et de l'Economie,

Daniel MA Grégoire LAOUROU

Le Garde des Sceaux, Ministre de la Justice,
de la Législation et des Droits de l'Homme,

Claire HOUNGAN AYEMONNA
Ministre intérimaire

Ampliations:PR6 AN 4CS 2 CC 2 HAAC 2 MECCAG-PD4MISD4MFE4
MJLDH 4 autres Ministères l7 SGC 4 Départements 12 DGB-DCF-DGTCP-
DGID-DGDDI 5 _BN-DAN-DLC 3 CCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-
IGA 3- UAC-ENAM-FADESP- 3 UNIPAR-DPSP 2 JO I.

o

o

L--/.


